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Kalmar läns Arkivförbunds visioner och mål 

 

Kalmar läns Arkivförbund (KLAF) är en samarbetsorganisation för arkiv och arkivhantering i 

Kalmar län med medlemmar från Vimmerby och Västervik i norr till Torsås och Mörbylånga 

i söder. De tre nationella arkivinstitutionerna är alla medlemmar i Kalmar läns Arkivförbund, 

men basen för vår verksamhet – och grunden till att arkivförbundet en gång startade – är de 

enskilda arkiven i länet. Det arbete vi gjort för de enskilda arkiven har gjort att också länets 

offentliga arkivinstitutioner sökt sig till oss. 

 

Arkivförbundet vill utveckla möjligheterna att verka som part i den regionala utvecklingen 

och vara ett stöd och en resurs för länets arkivinstitutioner, övriga kulturinstitutioner och 

enskilda medborgare. Vi vill i ännu högre grad synliggöra arkiven på olika sätt. Arbetet med 

digitalisering och publicering av arkivförteckningar på Internet är en stor och viktig del i detta 

och arbetet är i full gång. Under den kommande tiden planerar KLAF att fokusera på 

näringslivsarkiven som också är en form av enskilda arkiv. Många stora och små 

näringslivsarkiv går förlorade när företag och andra liknande verksamheter läggs ned, köps 

upp eller går i konkurs. Näringslivsarkiven är i högsta grad en del av det lokala och regionala 

kulturarvet och det är bråttom att rädda vad som räddas kan från vindar, förråd och 

konkursförvaltare.  

 

KLAF vill fortsätta att arbeta för ett ökat användande av arkivmaterial och ett regionalt 

program för arkivpedagogik står på önskelistan. I övrigt är det medlemmarnas behov av 

rådgivning, utbildning, fortbildning och nätverkande som ligger till grund för verksamheten. 

 

Vi ser gärna att Regionförbundet ger KLAF ett länsuppdrag att driva frågan om de enskilda 

arkivens utveckling och tillgängliggörande men om det ska vara möjligt behövs ekonomiska 

såväl som personella resurser. Som ett första steg behövs, anser vi, en trygg och långsiktlig 

finansiering av en heltidsanställd länsarkivarie. Med en sådan stabil grund att stå på finns 

sedan stora möjligheter att utveckla arkivförbundets verksamhet ytterligare.  
 


